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                                                                                                Oktober 2025 

 
Beretning for ejerforeningen Jægerhaven – 2024- 25                                                                       

 

 

Årsberetningen sendes, som tidligere år, ud sammen med indkaldelsen til generalforsamlingen, 

så alle har mulighed for at læse beretningen inden generalforsamlingen – og stille eventuelle 

spørgsmål på selve generalforsamlingen. 

 

Årsberetningen er et tilbageblik på de aktiviteter, som bestyrelsen har beskæftiget sig med i 

året, der er gået siden sidste ordinære generalforsamling i 2024. 

 

Velkommen til de nye beboere, der er flyttet ind i årets løb. Alle har fået et velkomstbrev med 

relevante oplysninger om bl.a. hjemmeside, affaldssortering og navneskilte. 

 

Året har ikke været præget af større opgaver.  

I år fremsætter bestyrelsen ingen nye forslag, idet de allerede vedtagne projekter fortsat 

rækker ind i indeværende år både arbejdsmæssigt og økonomisk. 

 

Bestyrelsen  

Bestyrelsens primære opgave, i henhold til vedtægterne, er at sikre en fornuftig drift og 

vedligeholdelse af Jægerhavens bygninger og område. 

Nedenfor gennemgås de væsentligste aktiviteter i det forløbne år. 

Bestyrelsens arbejde og overvejelser kommunikeres via opslag i opgangene. 

 

På generalforsamlingen i 2024 valgte ejerne en ny formand og 2 nye medlemmer til 

bestyrelsen. Der skal i år vælges formand og 2 bestyrelsesmedlemmer for 2 år.  

 

Bestyrelsen har holdt 6 møder, men derudover foregår meget kommunikation via mails. 

 

VVS arbejder 

I dette regnskabsår har vi ikke haft store udgifter på reparation, vedligeholdelse og udskiftning 

på /af faldstammer, vandinstallationer og varmeanlæg. Det tyder på, at vi er kommet godt 

videre med udskiftning af de installationer, som har været i dårligst stand. 

Der har været et sammenfald af kloakrør ved blok 3. Det tog sin tid, at få dem repareret. 

Desværre betalte forsikringen kun en lille del af udgiften pga. rørenes alder. Vores udgift hertil 

blev på 50.000 kr. 

 

Sidste år påbegyndtes den store renovation af vores varmtvandsanlæg. Dette arbejde er ikke 

afsluttet, men afventer processen med at skifte rør på lofterne, som besluttet på 

generalforsamlingen i 2024. Igangsættelsen har afventet travlhed hos leverandøren. 

Den forløbne ventetid har til gengæld muliggjort, at vi med hjælp fra vores rådgivende 

ingeniørfirma Wemmelund, har fået et nyt tilbud fra VVS installatør Peter Hilleberg A/S. 

Tilbuddet er ca. 170.000 kr. billigere end det oprindelige tilbud, hvorfor dette firma er valgt. 

Arbejdet går i gang i uge 45 og fortsætter indtil jul og følges af Wemmelund som 

byggekonsulent og tilsynsførende. 

 

Planen er at fortsætte med de næste faser med udskiftning af strengreguleringsventiler på 

cirkulationsstrengene samt udskiftning af cirkulationsledningen (rør) i kældrene de næste år. 

 

Tagrender bliver renset hvert år, men beboerne anmodes om at gøre opmærksom på brud 

eller lignende. Der blev konstateret 2 brud sidste vinter, som nu er repareret. 

 

På generalforsamlingen 2024 blev nævnt, at der kunne være mulighed for få 

forsikringsdækning efter skader sket på vandhaner i forbindelse med lukning/åbning af vand. 



2 
 

Dette har bestyrelsen undersøgt, og svaret fra flere forsikringsselskaber, er at der skal være 

sket en dækningsberettiget skade før der kan ydes erstatning fra ejerforeningens 

bygningsforsikring. D.v.s. at der skal være sket en skade på rørene eller forsyningen før der 

bliver lukket/åbnet for vandet. 

 

De grønne områder 

Det har i år været nødvendigt at erstatte nogle af hækplanterne foran nr. 112-114, og nogle få 

Kirsebærlaurbær rundt omkring (23 stk.). 

Der blev plantet bøgehæk bag molokkerne og indtil de er høje nok, er der opsat hegn. 

Desværre er der nogle der bruger dette sted som udgang, hvilket ikke fremmer væksten! 

 

Piletræerne i vandopsamlingsbassinet skæres ned og nogle træer fjernes fortsat hver vinter  

Brøndene, der opsamler vandet fra nedløbsrørene og fører det til pilebassinet, skal renses med 

jævne mellemrum. Bestyrelsen vurderer, at dette kan vente til 2025-26, hvor der sættes 

penge af hertil i vedligeholdelsesplanen. 

Ejendommen har været plaget af rotter i årets løb og har flere gange haft besøg af 

rottefængeren. Der opsættes om kort tid rottespærer flere forskellige steder. Stationen og 

området bag garagerne er de værste steder, så undlad venligst at smide affald, idet dette kan 

tiltrække rotter. 

 

EL- anlæg 

Efter at have haft flere tilfælde af udfald eller direkte skader på vores el-installationer i nogle 

år, fik vi i efteråret ”ryddet op” i installationerne i blok 1 og adskilt el til fyret fra de øvrige 

installationer i blok 2. Bestyrelsen finder at der også bør gennemføres en totalrenovation af 

alle installationerne i blok 2, hvorfor dette er sat på vedligeholdelsesplanen for 2025-26. 

Der blev fremsat et ønske på sidste generalforsamling om opsætning af selvsluk/sensorlys i de 

fælles kælderrum, hvor dette endnu ikke findes. Bestyrelsen har vurderet at omkostningerne 

herved (13 lamper skulle udskiftes = pris 17.200 kr.) ikke står mål med besparelsen af 

elektricitet. I stedet opfordres alle til at huske at slukke lyset efter sig. 

 

Molokker og storskrald: 

Bestyrelsen fornemmer, at beboerne er tilfredse med affaldsordningen og at den stort set 

fungerer. Det ses dog stadig at der stilles genstande ved siden af molokkerne, ligesom der 

fortsat er udfordringer med at folde/skære pappet for at undgå, at det sætter sig fast på vejen 

ned.  

Jægerhaven er omfattet af kommunens storskraldsordning. Den har dog sin begrænsning 

derved at der kun afhentes hver 4. uge, og at der kun medtages de genstande, der ikke kan 

bruges af andre, for at opnå mest mulig genbrug.  

Viceværten skriver på Facebook forud for hver storskraldsafhentning, så man kan sætte ting 

ud på det gule kryds – indtil da bedes beboerne respektere at kasserede genstande ikke 

sættes nogen steder på ejendommen, ligesom Gentofte Affaldsstation ligger få hundrede 

meter væk. Bestyrelsen vil gerne understrege, at det er ejernes eget ansvar at bortskaffe sit 

affald. Foreningen råder også over en trailer, der kan lånes til at bortskaffe sit affald.  

Der er også opsat en liste med afhentningsdatoer i opgangene. Til trods for dette oplever vi 

fortsat, at der jævnlig stilles ting til storskrald uden for de aftalte tidspunkter.  

 

Arbejdsdag og beboer sammenkomster 

Der har ikke været en arbejdsdag i 2025, da vi ikke synes, der var egnede opgaver for 

beboerne. Der blev for første gang i mange år afholdt julekomsammen i fællesrummet. Der var 

godt fremmøde til serveringen af gløgg og æbleskiver og gaver til børnene. Den aktivitet 

tænker vi at afholde igen til december. 

Er der beboere, som ønsker at vi mødes til andre arrangementer, som f.eks. loppemarked eller 

spille-aktiviteter, er de meget velkomne til at arrangere sådanne. Bestyrelsen kan være 

behjælpelig. 

  
Parkering 
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Efter Jægerhaven i foråret 2023 fik etableret 3 nye P-pladser i svinget, har vi ikke oplevet de 

store problemer med mangel på parkeringspladser. 

Dog skal vi minde om, at det i henhold til vores husorden ikke er tilladt for store varebiler (+ 

3.500 kg.), der ikke er registreret på adressen, at parkere om aftenen/natten.  

 

Cykler: 

I sommer havde vi cykeloprydning, som gav lidt mere plads i cykelstativerne. 

Overvej gerne om din cykel kunne komme i cykelkælderen eller i eget kælderrum her til vinter  

 

Fællesrum: 

Rummet har været brugt et par gange til beboersammenkomster, og bestyrelsen holder sine 

møder her. Dog er akustikken dårlig og vi har kontaktet en snedker for at se om der kan gøres 

noget ved det. 

Det gamle fællesrum i blok 2 (under nr. 118-120) som nu bordtennisrum, ser pænt ud. Det 

står åbent og kan frit bruges i tidsrummet 10-22.  

Bliver reglerne ikke overholdt eller sker der hærværk, vil rummet blive aflåst. 

 

Vicevært: 

Vores vicevært Henrik er desværre fortsat deltids sygemeldt, men vi forventer at han i løbet af 

kort tid overgår til flexjob hos os, fortsat på 16 timer ugentligt. Det betyder, at vi fortsat kan 

købe os til ekstra arbejdskraft, når der er behov i de travle perioder. Hele sommeren har André 

luget ukrudt, spredt barkflis og klippet hække i 8 timer hver uge.  

 

Efterisolering af sydgavlen nr. 120 tv., blok 2: 

Igennem flere år har der i nr. 120 tv. været problemer med skimmelsvamp i de 3 lejligheder. 

Rådgivende ingeniørfirma Wemmelund har undersøgt årsagerne til dette. Der opstår indvendig 

kondens og hertil skimmelsvamp, grundet manglende isolering, hvilket kan skyldes at muren 

tidligere har haft skader i form af revner i murværket, som efterfølgende er muret op. 

Der er forskellige løsninger på problemet: indvendig isolering, hvor kulden fortsat vil vandre 

indad via dækket, der opstår dug, der fortsat vil forårsage fugtproblemer inde i lejlighederne. 

Alternativt skal der foretages en udvendig isolering, hvor hele facadefladen isoleres og derved 

holder kulden ude. Bygningen får et andet udseende, hvis vinduer og døre ikke flyttes med ud. 

Det skal diskuteres yderligere og der vil komme et forslag fra bestyrelsen på næste års 

generalforsamling. Men foreløbig er der i vedligeholdelsesbudgettet afsat 1.000.000 kr. til 

projektet 

 

Støj fra motorvejen 

Det blev forrige år besluttet at undersøge, om det er muligt at opnå bedre støjbekæmpelse, 

hvis midlerne fra Infrastrukturplan 2035 øremærkes til støjbekæmpelse frem for vejudvidelse. 

Det er Vejdirektoratet, der skal gennemføre undersøgelsen af tre mulige støj-initiativer: 

• Forhøjelser af de eksisterende støjskærme 

• Ny støjskærm i midterrabatten 

• Forsøg med drænasfalt 

 

Man er i gang med forsøg med støjmure og støjdæmpende asfalt flere forskellige steder i 

kommunen. 

 

Afslutning 

Formanden vil gerne rette en stor tak til den afgående bestyrelse med suppleanter for deres 

engagement og ikke mindst det store frivillige og konstruktive arbejde, alle har lagt i det 

forgangne år for at sikre et godt boligområde til glæde for alle ejere. 

 

 

På gensyn til generalforsamlingen. 

 

Bestyrelsen for EF Jægerhaven 


